
UZASADNIENIE

Zgodnie z § 23 uchwały Nr XXj126j15 Rady Gminy Kwidzyn z dnia 7 grudnia

2015 r. w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców

realizujących nowe inwestycje lub tworzących nowe miejsca pracy na terenie

Gminy Kwidzyn (Dz. Urz. Woj. Pom. z dnia 16 grudnia 2015 r., poz. 4239), Rada

Gminy Kwidzyn ustala na każdy nowy rok podatkowy limit kwotowy wszystkich

udzielonych zwolnień od podatku od nieruchomości na mocy przedmiotowej

uchwały, biorąc pod uwagę budżet Gminy Kwidzyn.

Ustalając limit kwotowy na rok podatkowy 2017, wzięto pod uwagę:

• deflację w Polsce i jej wpływ na obniżenie stawki w podatku

od nieruchomości w roku podatkowym 2017 za budynki lub ich części

związane z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz części budynków

mieszkalnych zajętych na prowadzenie działalności qospodarczej'

z 22,82 zł do 22,66 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej - mniejsze wpływy

z tego tytułu;

• budżet Gminy Kwidzyn i planowane inwestycje;

• fakt, iż w trakcie roku podatkowego 2017 wielu beneficjentom pomocy

de minimis kończą się zwolnienia, a co za tym idzie, wykorzystają oni

mniejsze kwoty niż roku ubiegłym (pozostanie pula pieniędzy dla

podatników, chcących po raz pierwszy skorzystać z tej formy pomocy).

Biorąc pod uwagę powyższe, zaproponowano by limit kwotowy pomocy

de minimis w roku podatkowym 2017 wyniósł 250.000,00 zł (był niższy
I

o 94.466,00 zł w stosunku do limitu obowiązującego w roku 2016). Taki stan

rzeczy z jednej strony nie wpłynie negatywnie na sytuację finansową Gminy

Kwidzyn, a z drugiej pozwoli skorzystać kolejnym przedsiębiorcom ze zwolnień

od podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis.

Uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez komisje Rady Gminy

Kwidzyn.

1 W ramach pomocy de minimis obowiązującej na terenie Gminy Kwidzyn, zwalnia się budynek lub jego część
związaną/zajętą na prowadzenie działalności gospodarczej.
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